Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Campus Primavera do Leste

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL N. 12/2023 - PDL-GAB/PDL-DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL N. 12/2023 - PDL-GAB/PDL-

DG/CPDL/RTR/IFMTDG/CPDL/RTR/IFMT

O Diretor-Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, CAMPUS
PRIMAVERA DO LESTE, nomeado pela Portaria IFMT nº. 2.744 de 20.09.2022, no uso de suas atribuições legais;

Resolve:

I - Divulgar o resultado final do Processo Sele vo Simplificado para ingresso no Curso de Assistente Administra vo
do Programa Mulheres Mil 2023;

II - Convocar para matrícula as candidatas aprovadasaprovadas, conforme segue no quadro abaixo:

Nº Nome Nota Situação

1 Keila Martins carvalho 40 Aprovada

2 Tatyla Ricardo 36 Aprovada

3 Camila Francisco de Lima 35 Aprovada

4 Jucelia de Aguiar Fialho 35 Aprovada

5 Alice da Silva Lucas 35 Aprovada

6 Elenilda soares borges 34 Aprovada

7 Maria Elita Ibanez de Jesus 34 Aprovada

8 Rebecca Ranalli 34 Aprovada

9 Leticia de Souza 34 Aprovada

10 Bianca de Araújo Rodrigues 33 Aprovada

11 Vera Lúcia Lima Ferreira 33 Aprovada

12 Raquel Cardoso de jesus 33 Aprovada

13 Shakira Eloa 33 Aprovada

14 Pamela Alves Antunes 33 Aprovada

15 Anny Gomes 33 Aprovada

16 Vitoria Tamires lima de Souza 32 Aprovada

17 Franciely Santos Da Silva 32 Aprovada

18 Alline Gislainne Soares Da Silva 32 Aprovada

19 Jessica Batista dos Santos 32 Aprovada

20 Marília Alvares 32 Aprovada

21 Maria dos Navegantes Magalhaes Oliveira 32 Aprovada

22 Evellin Regina Narciza Correa Mendes De Souza 32 Aprovada

23 Eliane Matos Trajano Lucas 32 Aprovada

24 Andrea Martinha Santana Gonçalves Martins 32 Aprovada

25 Kelly Martins de carvalho dos Santos 32 Aprovada

26 Fabiana Lucia Maciel 32 Aprovada

27 Tayná Ariadne Cardoso Vieira 31 Aprovada

28 Antonia Leonice da silva sousa 31 Aprovada

29 Luana dos Santos Macena 31 Aprovada

30 Suelen Cardoso Pereira da Silva 30 Aprovada

31 Camila Oliveira da Silva 30 Aprovada

32 Luana Sales Prestes 30 Aprovada

33 Edna Vieira dos santos 30 Aprovada

34 Izabele Moreira Da Silva 30 Aprovada

35 Micheli Soares da Silva 30 Aprovada

36 Raimunda Maria Da Silva Santos 30 Aprovada

37 Juliana ikuinabyron pauaka 30 Aprovada

38 Genilza Espinoza da Silva 30 Aprovada

39 Ilma Fernandes De Oliveira Ferreira 29 Aprovada

40 Rógina Patrícia Rodrigues da Silva 29 Aprovada

41 Michele dos Santos Igesca 29 Classificada

42 Elidinalva jacinto de oliveira pereira 29 Classificada

43 Neide Nunes Pereira 29 Classificada

44 Aline Andriele Ribeiro 29 Classificada

45 Thamires Maria leite da Silva 28 Classificada

46 Ariadne de Fatima Souza Barbosa 28 Classificada

47 Vitoria Moreira negreiro 28 Classificada

48 Solange Batista da silva 28 Classificada

49 María das Graças Ferreira da Silva Carneiro 28 Classificada

50 Loeni Francisca Pereira 28 Classificada

51 Kellen Vilela de Souza 28 Classificada

52 Cleusa Lima 28 Classificada

53 Delbra da Silva Felipes 27 Classificada

54 Roselaine Voigt 26 Classificada

55 Dainara Vanuza Palmarin Deruza 26 Classificada

56 Luceni Silva dos Santos 26 Classificada

57 Sivonete Paula Siqueira 26 Classificada

58 Janete Ferreira Gomes dos Santos 26 Classificada

59 Laiz Cristina Viana Arraes Batista 26 Classificada

60 Marlene Carvalho de Sousa   26 Classificada

61 Renata Honorato de Lima 25 Classificada

62 Phaina Viviane Moraes Amorim 25 Classificada

63 Meire Gomes Dias 25 Classificada

64 Mairem Beatriz Souza da Silva 25 Classificada

65 Marta Saraiva dos Santos  25 Classificada

66 Eliani Bortoluso Galvão 25 Classificada

67 Micheli Soares da Silva 25 Classificada

68 Paola Hansen Guardias 25 Classificada

69 Ysabella Souza Aires 24 Classificada

70 Gleice Quena Santana 24 Classificada

71 Leiliane Rodrigues Silva 24 Classificada

72 Jhennifer Souza Camargo  24 Classificada

73 Safira Freiras Mendonça 24 Classificada

74 Ariany Totti 24 Classificada

75 Karine Costa Oliveira 23 Classificada

76 Évania Maria da Silva Monteiro 23 Classificada

77 Tatiane Silveira de Oliveira Gomes 23 Classificada

78 Raquel Barbara Silva Ferreira   23 Classificada

79 Andreyna Gabriel da Silva 22 Classificada

80 Érica Maria Firmiano Silva 22 Classificada

81 Letícia Murolo Rosseto 22 Classificada

82 Eusenir Aparecida novaes 22 Classificada

83 Celijane Sena da Silva 20 Classificada

84 Elisvania Pereira Rodrigues 20 Classificada

85 Sabrina Preuss da Rocha 19 Classificada

86 Natália Pegoraro Tavares 17 Classificada

87 Gabriele de Brito Souza 16 Classificada

88 Raissa Gomes de lima 15 Classificada

As matrículas ocorrerão nos dias 22 e 25 de setembro dias 22 e 25 de setembro de 2023, das 07h30 às 11h00das 07h30 às 11h00  e das 14h às 20h00das 14h às 20h00  no
Registro Escolar do IFMT - Campus Primavera do Leste.

Para realizar a matrícula, os candidatos selecionados deverão apresentar a documentação listada abaixo:

a. RGRG (frente e verso);

b. CPFCPF - Cadastro de Pessoa Física;

Código Verificador:
Código de Autenticação:

c. Original e cópia da Certidão de Nascimento ou CasamentoCertidão de Nascimento ou Casamento ;

d. Histórico escolar do Ensino Fundamental completo  Histórico escolar do Ensino Fundamental completo ou Cer ficado de conclusãoCer ficado de conclusão ou equivalente equivalente (Comprovante
de escolaridade ou declaração emi da pela ins tuição de ensino que comprove a exigência mínima para o curso).
Serão aceitos, para efeito de comprovação, documentos de titulação superior ao exigido.

e. Comprovante de residênciaComprovante de residência (água, luz, cartão de crédito ou telefone) atualizado (no máximo 60 dias);

f. Termo de autorização do responsável legal Termo de autorização do responsável legal , para a candidata menor de 18 anos (Anexo IV);

g. Comprovante de quitação com a Justiça EleitoralComprovante de quitação com a Justiça Eleitoral . O mesmo pode ser extraído por meio do endereço eletrônico:
(www.tse.jus.br/eleitor/servicos/certidoes);

h. Apresentar documento de comprovação no Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal -
CadÚnico, com indicação do Número de Iden ficação Social - NISNúmero de Iden ficação Social - NIS , atribuído pelo CadÚnico. Ex: cartão do bolsa
família, documento emitido pelo CRAS do município;

i. Uma fotografia 3x4fotografia 3x4, colorida, de frente e recente;

j. Termo de autorização de uso da imagemTermo de autorização de uso da imagem  (Anexo V);

k. Fornecer os dados bancários em seu nome dados bancários em seu nome (foto/print do aplica vo de banco digital ou do cartão bancário que
constem nome do banco, nº da agência e nº da conta). Caso a candidata não possuir os dados bancários na data
da matrícula, estes poderão ser entregues após o início das aulas. A bolsista deve ser o único tular da conta. Não
pode ser conta conjunta.

l. Em caso de Pessoa com Deficiência – PcD, laudo médico ou documento que ateste a deficiência que acomete o
candidato;

m. Comprovante de Beneficiários do Programa Seguro-Desemprego, quando houver;

8.3 A matrícula poderá ser feita por terceiros, desde que apresentada procuração devidamente preenchida e
assinada pelo candidato ou responsável legal, sem necessidade de reconhecimento de firma.

Ocorrendo desistência do curso, será feita Ocorrendo desistência do curso, será feita chamada por e-mail e telefonechamada por e-mail e telefone  informados na inscrição das candidatas informados na inscrição das candidatas
classificadas do cadastro reserva, obedecendo à ordem de classificação.classificadas do cadastro reserva, obedecendo à ordem de classificação.

As candidatas selecionadas poderão obter informações sobre matrícula através do link de grupo de
WhatsApp: https://chat.whatsapp.com/FoSGTWEQQwT2dCdhntdRC6.

Primavera do Leste, 21 de setembro de 2023Primavera do Leste, 21 de setembro de 2023

FREDERICO FERREIRA MARTINS
Diretor-Geral

Portaria IFMT nº 2.474, de 20/09/2022

Documento assinado eletronicamente por:

Frederico Ferreira MartinsFrederico Ferreira Martins, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - PDL-DGDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - PDL-DG, em 21/09/2023 10:20:01.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 20/09/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

586188
cbdb43aeee

https://chat.whatsapp.com/FoSGTWEQQwT2dCdhntdRC6

	DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL N. 12/2023 - PDL-GAB/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT
	Documento assinado eletronicamente por: